令和４年７月６日

保護者様

墨田区立中和小学校

校長  影山 祥仁

                 夏季オープンスクールのお知らせ

学習内容の定着を図ることをねらいとして、下記の通りの内容で夏季オープンスクールを実

施いたします。つきましては、趣旨をご理解の上、お子さんの参加をご検討ください。

なお、今年度も新型コロナウイルス感染症対策の関係で、例年とは異なる形での実施になり

ます。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 目的   前期前半の学習の復習を通して、学習内容をしっかりと身に付ける。

２ 日にち  １，３，５年・そよかぜ  ７月２２日（金）・２６日（火）・２８日（木）

２，４，６年       ７月２５日（月）・２７日（水）・２９日（金）

※プールの割り当てがない日に、オープンスクールを割り当てています。

３ 時間   １組・そよかぜ ９：００～ ９：１０受付   ９：１０～１０：１０学習

       ２組     １０：３０～１０：４０受付 １０：４０～１１：４０学習

４ 場所    指定された教室（別表参照）

５ 参加児童  分からないところを教わりながら課題に取り組みたい児童

        ※事前の参加希望調査は行いません。参加するかどうかをご家庭で確認の

上、指定の日にち・時間に登校させてください。

６ 学習内容  前半３０分･･･夏休みの課題を中心に学習

後半３０分･･･復習プリントやタブレットでの学習

７ 服装・持ち物  校帽・標準服・両手が空くバッグで登校

うわばき・筆箱・水筒・健康チェックカード

夏休みドリル・タブレット

８ その他

（１）各教室１，２名の教員または学習支援員が、指導・安全管理を行います。

（２）登下校の安全のため、遅刻・早退はできません。

夏季水泳指導と同様、受付時刻を過ぎてしまった児童は下校になりますので、受付時刻

に確実に間に合うように登校させてください。

（３）今年度は、自分のくつ箱を使ってくつをはきかえます。その後もプールやオープンスク

ールに参加する場合はうわばきをくつ箱に置いて帰ってもよいですが、最終登校日に

は持ち帰るようにしてください。

（４）受付を正門玄関で行うため、全学年正門（西門）から登下校します。

【オープンスクール日程表】

日にち 時間 低学年 中学年 高学年 そよかぜ

７／２２

（金）

受付９：００～９：１０

９：１０～１０：１０

1 年 1 組児童

（３－２）

3 年 1 組児童

（４－１）

5 年 1 組児童

（４－２）

そよかぜ児童

（そよかぜ１）

受付１０：３０～１０：４０

１０：４０～１１：４０

1 年 2 組児童

（３－２）

3 年 2 組児童

（４－１）

5 年 2 組児童

（４－２）

７／２５

（月）

受付９：００～９：１０

９：１０～１０：１０

2 年 1 組児童

（３－２）

4 年 1 組児童

（４－１）

6 年 1 組児童

（４－２）

受付１０：３０～１０：４０

１０：４０～１１：４０

2 年 2 組児童

（３－２）

4 年 2 組児童

（４－１）

6 年 2 組児童

（４－２）

７／２６

（火）

受付９：００～９：１０

９：１０～１０：１０

1 年 1 組児童

（３－２）

3 年 1 組児童

（４－１）

5 年 1 組児童

（４－２）

そよかぜ児童

（そよかぜ１）

受付１０：３０～１０：４０

１０：４０～１１：４０

1 年 2 組児童

（３－２）

3 年 2 組児童

（４－１）

5 年 2 組児童

（４－２）

７／２７

（水）

受付９：００～９：１０

９：１０～１０：１０

2 年 1 組児童

（３－２）

4 年 1 組児童

（４－１）

6 年 1 組児童

（４－２）

受付１０：３０～１０：４０

１０：４０～１１：４０

2 年 2 組児童

（３－２）

4 年 2 組児童

（４－１）

6 年 2 組児童

（４－２）

７／２８

（木）

受付９：００～９：１０

９：１０～１０：１０

1 年 1 組児童

（３－２）

3 年 1 組児童

（４－１）

5 年 1 組児童

（４－２）

そよかぜ児童

（そよかぜ１）

受付１０：３０～１０：４０

１０：４０～１１：４０

1 年 2 組児童

（３－２）

3 年 2 組児童

（４－１）

5 年 2 組児童

（４－２）

７／２９

（金）

受付９：００～９：１０

９：１０～１０：１０

2 年 1 組児童

（３－２）

4 年 1 組児童

（４－１）

6 年 1 組児童

（４－２）

受付１０：３０～１０：４０

１０：４０～１１：４０

2 年 2 組児童

（３－２）

4 年 2 組児童

（４－１）

6 年 2 組児童

（４－２）